La irregularidad 
advertida se explica en los siguientes términos: 

En el caso bajo estudio, la pretensión procesal deprecada por la actora tiene como 
propósito obtener el pago de la obligación contraída por la ejecutada LYOWN 
HOLDING S.A.S, de pagar la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA 
Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($3.786.000), por concepto de honorarios 
profesionales de conformidad al acuerdo de pago celebrado.  

1 Consejo de Estado Sala de lo Contencioso Administrativo Sección  Tercera diecinueve (19) de febrero de 
dos mil cuatro (2004) Radicación número: 05001-23-31-000-2001-2811-01(23626) CP:

[...]

Despacho, que estos no poseen los atributos para ser tenidos como tal. La 
irregularidad advertida se explica en los siguientes términos: 

En el caso bajo estudio, la pretensión procesal deprecada por la parte ejecutante 
tiene como propósito que se ordene el pago de la suma de CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 
($4.477.596), de conformidad a lo acordado en el acuerdo conciliatorio. 

1 Consejo de Estado Sala de lo Contencioso Administrativo Sección  Tercera diecinueve (19) de febrero de 
dos mil cuatro (2004) Radicación número: 05001-23-31-000-2001-2811-01(23626) CP:

[...]

advertida se explica en los siguientes términos: 

En el caso bajo estudio, la pretensión procesal deprecada por el actor tiene como 
propósito obtener el pago de la obligación contraída por el demandado JEISSON 
EDWARD LOZANO MARÍN, de pagar la suma de dos millones setecientos setenta 
y cinco mil cuatrocientos cuarenta y cuatro pesos ($2.775.444), más los intereses 
moratorios, por concepto de honorarios, conforme a lo pactado en el contrato de 

1 Consejo de Estado Sala de lo Contencioso Administrativo Sección  Tercera diecinueve (19) de febrero de 
dos mil cuatro (2004) Radicación número:

[...]

con sesenta y siete centavos ($298.388,67) M/CTE por concepto de salarios y 
auxilio de transporte  

b. Por la suma de cuatrocientos setenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y ocho 

pesos con setenta y dos centavos ($472.448,72), por concepto de cesantías. 
c. Por la suma de treinta y dos mil setecientos noventa pesos con seis centavos 

($32.790,06), por concepto de intereses a las cesantías. 
d. Por la suma de doscientos setenta y nueve mil setenta y un pesos con noventa y 

cuatro centavos ($279.071,94) 
e. Por la suma de tres millones novecientos mil doscientos ochenta y dos pesos con 

cincuenta centavos ($3.900.282,50) por concepto de indemnización prevista en 
el numeral 3 del articulo 99 ley 50 de 1990. 

f. Por la suma de dos millones novecientos cincuenta y ocho mil ochocientos treinta 
y cinco pesos ($2.958.835) por concepto de indemnización por despido sin justa 
causa. 

g. Por la suma de cuatrocientos mil pesos ($400.000) por concepto de costas 
procesales del proceso ordinario. 

h. Por el pago de aportes al sistema de seguridad social en favor de la demandante

[...]

La irregularidad 
advertida se explica en los siguientes términos: 

En el caso bajo estudio, la pretensión procesal deprecada por la actora, tiene como 
propósito obtener el pago de la obligación contraída por la ejecutada TECNOBLIN 

LTDA, de pagar la suma de quince millones de pesos ($15.000.000), por concepto 
de honorarios profesionales de conformidad al contrato de prestación de servicios 
suscrito entre las partes en litigio, el 31 de enero de 2022.  

Frente a lo anterior, se hace menester señalar que, en los eventos de cobro de 
obligaciones derivadas de un contrato de prestación de servicios profesionales, se

[...]

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-07-de-pequenas-causas-laborales-de-bogota/2020n1

En el caso bajo estudio, la pretensión principal deprecada por la parte actora, 
tiene como propósito obtener el pago de la obligación contraída por la ejecutada 

PRABYC INGENIEROS SAS, respecto a pagar la suma de SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($7.680.756), conforme al acta de conciliación del 4 de abril de 2023 celebrada 
ante el Ministerio de Trabajo Grupo de Resolución de Conflictos y Conciliaciones. 
Igualmente pretende el pago de los intereses de mora desde la fecha en la cual se 
hizo exigible la obligación y hasta que se verifique el pago total de la misma.